２０１１年６月吉日

報道関係者各位

認定ＮＰＯ法人マナーキッズ®プロジェクト（理事長 田中日出男）では、下記の趣旨

のもと、家族間のコミュニケーションとそのスキルの向上を図るため、「ルールとマナ

ー」をテーマに標記の事業を実施することとなりました。
次世代を担う子どもたちが「体・徳・知」を修得し、文武両道においてバランスがとれ、

人と人とのコミュニケーションが円滑に出来る人材育成を目指します。

平成２３年度

マナーキッズ標語・作文・ポスターコンクールの実施につい

て

認定ＮＰＯ法人マナーキッズ®プロジェクト

趣 旨
 東日本大震災が、日本のいたるところで呼び覚ましたものがあります。「絆と

支え合いの大切さ」と「コミュニティ感覚」です。この二つは、日本の社会シス

テムやライフスタイルを大きく変える起爆剤となる可能性を秘めている。そんな

予感がします。
 絆やコミュニティには、生身の人間のコミュニケーション、つまり「やり取り」

が欠かせません。やり取りにはまた、人間として身につけておくべきよいマナー

や、守るべきルールが必要です。
 全国各地で子どもたち向けのマナーキッズ教室を展開しているＮＰＯ法人マ

ナーキッズプロジェクトでは、昨年に引き続き、小学生を対象に「マナーとルー

ル」のテーマで標語・作文・ポスターコンクールを実施します。子どもたち自身

が、マナーとルールの違いと大切さに気づき、家族とも話し合う機会を増やした

い。そう期待してのことです。

■問合せ先

〒166-0002 東京都杉並区高円寺北 3-22-3 デルコホームズ 4 階

   認定ＮＰＯ法人マナーキッズ®プロジェクト  マナーキッズコンクール係

             ＴＥＬ03-3339-6535 ＦＡＸ03-6426-1580

【マナーキッズ標語・作文・ポスターコンクール】
１．募集期間  平成２３年６月 18 日（土）～平成２４年１月３１日（月）の９ヶ月間
２．募集対象  幼稚園園児および小学生児童
３．テ ー マ  「ルールとマナー」

※各分野（標語・作文・ポスター）のタイトルは自由
４．応募要領  別紙参照
５．募集告知  別紙参照
６．審査期間  平成２４年２月１日（水）～２月２９日（水）
７．審査基準  ①問題意識②理解力③独創性④表現力⑤マナーへの正しい知識
８．審査方法  第一次審査を実施後、最終審査委員会に図り、優秀作品の選定及び決定
９．表 彰 式  平成２４年３月２４日（土）第５回全国マナーキッズ®フォーラム 2012
        において表彰
10. 表彰種類  標語・作文・ポスターの各分野で金賞、銀賞、銅賞を授与
11. そ の 他  金賞作品はマナーキッズカレンダーに掲載

【実施体制】
  【主催】認定ＮＰＯ法人マナーキッズ®プロジェクト
  【運営】認定ＮＰＯ法人マナーキッズ®プロジェクト
       マナーキッズ標語・作文・ポスターコンクール実行委員会
       〒166-0002

東京都杉並区高円寺北 3-22-3 デルコホームズ 4 階
        ＴＥＬ03-3339-6535  ＦＡＸ03-6426-1580
        Ｅ-mail:office365@mannerkids.or.jp
                ＵＲＬhttp://www.mannerkids.or.jp

【後援】文部科学省、品川区教育委員会

  【特別協賛】三菱東京ＵＦＪ銀行、メガスポーツ
   【協賛】東京中央ロータリークラブ、ソニー生命、橋本総業、日本児童教育振興財団、

帝人、三菱商事、安川電機、ＫＤＤＩ、第一学習社、ＹＳＣ、全日空、
ヨネックス、ダンロップ、サイモンズ

  【賛助】三菱化学、大阪東ロータリークラブ、三菱電機、ＩＴＣ、
あざみ野ローンテニスクラブ、インパクト・コンサルティング、ＪＳＳ、
センティア、トップインドアステージ

      （平成２３年６月１０日現在）